

INFORMATION UNDER SECTION 4 (1)(a) of the RTI Act, 2005

Sl. No.	Name of the Public Authority	Date of Publication of 4(1)(a) information on the website	Date of subsequent updation of 4(1)(a) information on the website	Website address	Remarks
1	2	3	4	5	6
1	Pr. District & Sessions Court, U.K., Karwar.	NIL	Till today updated	http://district.ecourts.gov.in/uttarakannada	-

INFORMATION UNDER SECTION 26 (3)(b) of the RTI Act, 2005

Sl. No.	Name of the Public Authority	Name of the Public Information Officer (with Designation)	Office Address	Phone No. E-mail ID.Fax No.	Appellate Authority
1	2	3	4	5	6
1	Pr. District & Sessions Court, U.K., Karwar.	Sri. Vinayak S. Ager, I/c. Chief Administrative Officer, U.K., Karwar	Pr. District & Sessions Court, U.K., Karwar.	08382-226325 e-mail. pdjuttarakannada@karnataka.gov.in Fax.no. 08382-226325	Pr. District & Sessions Court, U.K., Karwar.

INFORMATION UNDER SECTION 4 (1)(b) of the RTI Act, 2005

Sl. No.	Name of the Office/ Administrative Unit	Name of Designation of PIO	Office Phone No. Fax No.	E-mail ID.
1	2	3	5	6
1	Pr. District & Sessions Court, U.K., Karwar.	Sri. Vinayak S. Ager, I/c.Chief Administrative Officer, U.K., Karwar	08382-226325 Fax.no. 08382-226325	pdjuttarakannada@karnataka.gov.in

Pr. District & Sessions Judge
Uttara Kannada, Karwar.

Appellate Authority

Sl. No.	Name of the Office/ Administrative Unit	Name of Designation of PIO	Office Phone No. Fax No.	E-mail ID.
1	2	3	5	6
1	Prl. District & Sessions Court, U.K., Karwar.	Sri. Vinayak S. Ager, I/c. Chief Administrative Officer, U.K., Karwar	08382-226325 Fax.no. 08382-226325	pdjuttarakannada@karnataka.gov.in

Prl. District & Sessions Judge
Uttara Kannada, Karwar.

Section 4(1) (a) & 26(3)(b) Details of Information Officer/APIO'S Appellant
 Authority in the Jurisdiction of (Public Authority)
 Prl. District & Sessions Judge, U.K., Karwar.

Sl. No.	Public Authority	Name & Designation of Public Information Officer	Address of the Office	Phone No. E-mail ID FAX No.	Appellate Authority
1	Prl. District & Sessions Court, Karwar	Sri. Vinayak S. Ager, I/c. Chief Administrative Officer, U.K., Karwar	Prl. District & Sessions Judge, U.K., Karwar	08382-226325 pdjuttarakannada@karnataka.gov.in Fax.no. 08382-226325	Prl. District & Sessions Judge, U.K., Karwar
2		Sri. Manoj M. Naik, Sheristedar	Senior Civil Judge & JMFC Court , Ankola	08388-230391 seniorcourtankola@gmail.com Fax.No.	Senior Civil Judge & JMFC Court , Ankola
3		Sri. Santosh G. Laxmeshwar, Sheristedar	Civil Judge & JMFC Court , Ankola	08388-230291 courtankola0021@gmail.com Fax.No.	Senior Civil Judge & JMFC Court , Ankola
4		Smt. Shalini L. Marathe, Sheristedar	Senior Civil Judge & Prl. JMFC Court , Kumta	08386-224503 sncourtkumta0073@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & Prl. JMFC Court , Kumta
5		Sri. Ravindra R. Naik, Sheristedar	Prl. Civil Judge & JMFC Court , Kumta	08386-222329 civilcourtkumta0023@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & Prl. JMFC Court , Kumta
6		Smt. Arati Kalbhag, Sheristedar	Senior Civil Judge & Prl. JMFC, Court Honnavar	08387-221478 srcourthonavar0003@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & Prl. JMFC, Court Honnavar

7		Smt. Nayana Bhatkal Sheristedar	Prl. Civil Judge & JMFC Court Honnavar	08387-220458 ccourthonavar0004@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & Prl. JMFC Court Honnavar
8		Sri. L.U.Patgar, Sheristedar	Senior Civil Judge & JMFC Court, Bhatkal	08385-226626 seniorcourtbhatkal@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & JMFC Court, Bhatkal
9		Smt. Mahadevi A. Naik, Sheristedar	Prl. Civil Judge & JMFC Court, Bhatkal	08385-226616 prlcourtbhatkal0001@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & JMFC Court, Bhatkal
10		Sri. Y.D.Mangarsi , Sheristedar	Senior Civil Judge & Prl. JMFC Court, Sirsi	08384 -226859 srcourtsirsi0001@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & Prl. JMFC Court,Sirsi
11		Sri. N.V.Bhat, Sheristedar	Prl. Civil Judge & JMFC Court, Sirsi	08384 -224064 jrcourtsirsi0002@gmail.com Fax No.	Senior Civil Judge & Prl. JMFC Court,Sirsi
12		Sri. M.B.Chennayya, Sheristedar	Civil Judge & JMFC Court, Siddapur	08389-230203 courtsiddapur0102@gmail.com Fax No.	Civil Judge & JMFC Court, Siddapur
13		Sri. J.I.Alageri, Sheristedar	Sr. Civil Judge & Prl. JMFC Court, Yellapur	08419-261879 srcourtyellapur0063@gmail.com Fax No.	Sr. Civil Judge & Prl. JMFC Court, Yellapur

14		Smt. Geeta Shankrappa, Sheristedar	Civil Judge & JMFC Court, Yellapur	08419-261212 civil_court_yellapur0003@gmail.com Fax No.	Sr. Civil Judge & Pri. JMFC Court, Yellapur
15		Sri. S.N.Sirsikar, Sheristedar	Sr. Civil Judge & JMFC Court, Haliyal	08284-221111 seniorcourthaliyal@gmail.com Fax No.	Sr. Civil Judge & JMFC Court, Haliyal
16		Sri. M.N.Patagar, Sheristedar	Civil Judge & JMFC Court, Haliyal	08284-220114 courthaliyal0001@gmail.com Fax No.	Sr. Civil Judge & JMFC Court, Haliyal
17		Sri. H.S.Naik, Sheristedar	Civil Judge & JMFC Court, Dandeli	08284-231447 courtdandeli0001@gmail.com Fax No.	Civil Judge & JMFC Court, Dandeli
18		Sri. Laxman Naik, Sheristedar	Civil Judge & JMFC Court, Mundgod	08301-222598 cjmundgod@gmail.com Fax No.	Civil Judge & JMFC Court, Mundgod

Place: Karwar
Date:10.06.2019

Pri. District & Sessions Judge
Uttara Kannada, Karwar.

DISTRICT COURT,U.K., KARWAR
NOTIFICATION
Dated: 10.06.2019.

In exercise of the powers conferred under Sec.4(1)(b) of this Right to Information Act, 2005 the detailed Information relating to the Prl. District & Sessions Court, Karwar is published as here under for the information of general public.

i	The Particulars of the Organization, functions and duties	Organization: Prl. District & Sessions Court, U.K.,Karwar, Functions & Duties: Administration of Justice, subordinate Courts Administration and other Administration.
ii	The powers and duties of its officers and employees	Details are us at Annexure-I
iii	The procedure followed in the decision making process, including channels of supervision and accountability	The concerned case workers of different sections or branches especially relating to Administration will open a file of receipt of proposal or process the proposal in the form of submission in the concerned file or in the existing file. The Sheristedars of the concerned branch or section will scrutinize the proposal and place it before the Chief Administrative Officer. The Chief Administrative Officer will review the proposal in connection with the existing provision of Rules, Circulars and guidelines of the Hon'ble High Court, submit to the District Judge. The District Judge will decide the course of section to be taken on a proposal under the delegated powers and in doubtful cases if necessary refer to the Hon'ble High Court for final decision or guidance.
iv	The norms set by it for the discharge of its functions.	Depending on urgency, proposal will be finalized on priority basis.
v	The rules, regulations instructions, manuals and records, held by it our under its control or used by its employees for discharging its functions,	Details are as at Annexure-II
vi	A statement of the categories of documents that are held by it or under its control.	Case files and relevant Registrars
vii	The particulars of any arrangement that exists for consultation with, or representation by the	No such arrangement prevailing in this department.

	members of the public in relation to the formulations of its policy or implementation thereof.	
viii	A Statement of the boards, councils, committees and other bodies consisting of two or more persons constituted as its part or for the purpose of its advice and as to whether meeting of those boards, council, committees and other bodies are open to the public, or the minutes of such meetings are accessible for public.	No such statutory committee is constituted, no question of giving information to the public in this regard.
ix	A directory of the officers and employees	List of officers and employees is in the District Court Establishment. In view of frequent changes of residential address of employees, the District Court establishment is requested to note the changes.
x	The monthly remuneration received by each of its officers and employees, including the system of compensations provided in its regulations.	There will be change of monthly pay of one or other officials/officers. Every month in view of Annual Increment/Increase of rate of DA. Every month. The concerned Sheristedar/concerned clerk of Accounts Section will prepare the pay bill after recording the same in the acquaintance roll as an official copy of all employees which contain gross pay, deductions and net pay etc.
xi	The budget allocated to each of the its agency, indicating the particulars of all plans, proposed expenditures and reports on disbursements made.	Allotment of the budget will be provided by the Hon'ble High Court of Karnataka under non-plan scheme whenever the Government will release the fund to the Head of Department.
xii	The manner of execution of subsidy programmes, including the amounts allocated and the details of beneficiaries of such programmes.	No such programmes.
xiii	Particulars of recipients of concessions, permits or authorizations granted by it.	No such programmes

xiv	Details in respect of the information, available to or held by it, reduced in electronic form.	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Date entry of the cases filed from the date of its filling till disposal will be processed in the concerned register by manual. 2. Pay particulars of all the employees of the District Court, Karwar
xv	The particulars of facilities available to citizens for obtaining information including the working hours of library or reading room if maintained for public use.	Library is accessible only to the Hon'ble Judges and staff but not for public use.
xvi	The names designations and other particulars of the public information officers.	Sri. Vinayak S. Ager, I/c. Chief Administrative Officer, Prl. District & Sessions Court, karwar Office Phone No: 08382-226325
xvii	Such other information as may be prescribed	NIL

Prl. District & Sessions Judge
Uttara Kannada, Karwar.

**ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ/ಎಪಿಐಒ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸೆಕ್ಷನ್ 4(1)(ಎ) ಮತ್ತು 26(3)(ಬಿ)
ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಉ.ಕ. ಕಾರವಾರವರ
ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯು (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ) ವಿವರಗಳು.**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು (ಪದನಾಮ)	ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ ಪ್ಯಾಕ್ಸ್ ನಂ.	ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
1.	ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಉ.ಕ., ಕಾರವಾರ	ಶ್ರೀ ವಿನಾಯಕ ಎಸ್. ಆಗೇರ, ಪ್ರಭಾರ ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು	ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಉ.ಕ., ಕಾರವಾರ	08382-226325 pdjuttarakanada@karnataka.gov.in Fax.no. 08382-226325	ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಉ.ಕ., ಕಾರವಾರ
2		ಶ್ರೀ ಮನೋಜ ಎಂ. ನಾಯ್ಕ, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ	08388-230391 seniorcourtan kola@gmail.com Fax.No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ
3		ಶ್ರೀ ಸಂತೋಷ್ ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ್ವರ್, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ	08388-230291 courtankola0021@gmail.com Fax.No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅಂಕೋಲಾ
4		ಶ್ರೀಮತಿ ಶಾಲಿನಿ ಎಲ್. ಮರಾಠೆ, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಮಟಾ	08386-224503 sncourt kumta0073@gmail.com Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಮಟಾ

5		ಶ್ರೀ ರವೀಂದ್ರ ಆರ್. ನಾಯ್ಕ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಮಟಾ	08386- 222329 civil courtkumta0 23@gmail.c om Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಮಟಾ
6		ಶ್ರೀಮತಿ ಆರತಿ ಕಲಭಾಗ, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾವರ	08387- 221478 srcourthonav ar0003@qma il.com Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾವರ
7		ಶ್ರೀಮತಿ ನಯನಾ ಭಟ್ಟಳ, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾವರ	08387- 220458 ccourthonava r0004@gmail .com Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾವರ
8		ಶ್ರೀ ಎಲ್. ಯು. ಪಟಗಾರ್, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಟಳ	08385- 226626 seniorcourtbh atkal@gmail. com Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಟಳ
9		ಶ್ರೀಮತಿ ಮಹಾದೇವಿ ಎ. ನಾಯ್ಕ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಟಳ	08385- 226616 prlcourtbhatk al0001@gmai l.com Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಭಟ್ಟಳ
10		ಶ್ರೀ ವಾಯ್. ಡಿ.ಮಂಗರ್ಸಿ, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿರಸಿ	08384 - 226859 srcourtsirsi00 01@gmail.co m Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿರಸಿ
11		ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಭಟ್ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿರಸಿ	08384 - 224064 jrcourtsirsi00 02@gmail.co m	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

				Fax No.	ಶಿರಸಿ
12		ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಬಿ. ಚನ್ನಯ್ಯ, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿದ್ದಾಪುರ	08389- 230203 courtsiddapur 0102@gmail. com Fax No.	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿದ್ದಾಪುರ
13		ಶ್ರೀ ಜೆ. ಐ. ಅಲಗೇರಿ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಲ್ಲಾಪುರ	08419- 261879 srcourtyellap ur0063@gma il.com Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಲ್ಲಾಪುರ
14		ಶ್ರೀಮತಿ ಗೀತಾ ಶಂಕರಪ್ಪ, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಲ್ಲಾಪುರ	08419- 261212 civil court yellapur0003 @gmail.com Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಲ್ಲಾಪುರ
15		ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್.ಸಿರ್ಸಿಕರ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಳಿಯಾಳ	08284- 221111 seniorcourtha liyal@gmail.c om Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಳಿಯಾಳ
16		ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಎನ್. ಪಟಗಾರ್, ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಳಿಯಾಳ	08284- 220114 courthaliyal0 001@gmail.c om Fax No.	ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಳಿಯಾಳ
17		ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್. ನಾಯ್ಕ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾಂಡೇಲಿ	08284- 231447 courtdandeli0 001@gmail.c om Fax No.	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದಾಂಡೇಲಿ

18		ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ನಾಯ್ಕ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಂಡಗೋಡ	08301- 222598 cjmundgod@ gmail.com Fax No.	ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಂಡಗೋಡ
----	--	---------------------------------------	--	--	--

ದಿನಾಂಕ:10.06.2019

ಸ್ಥಳ: ಕಾರವಾರ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉ.ಕ., ಕಾರವಾರ.

ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರವಾರ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ದಿನಾಂಕ: 10.06.2019

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಅಡಿಯಲ್ಲಿಯ ಕಲಂ 4(1)(ಬಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರವಾರ ಬಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

<p>ಕೈಪಿಡಿ 1: ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಧಿಗಳು</p>	<p>ಸಂಘಟನೆ: ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರವಾರ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ -ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಆಡಳಿತ ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಇತರ ಆಡಳಿತಗಳು</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 2 : ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ವಿಧಿಗಳ ವಿವರ</p>	<p>ವಿವರಗಳು ಅನುಬಂಧ - 1ರಲ್ಲಿದೆ</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 3 : ನಿರ್ಣಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿಧಿ ವಿಧಾನಗಳ ಮತ್ತು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿ ವಿವರಗಳು</p>	<p>ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರು ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಆಡಳಿತ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಕಡತವನ್ನು ತೆರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಡತದಲ್ಲಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಅಥವಾ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಶಿರಸ್ತೆದಾರರು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ: ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಂಡಿಸುವುದು.ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ: ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮ, ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರುಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವರು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ತಮಗೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅದರಿ ಕಡತವನ್ನು ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಅಥವಾ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಕಳುಹಿಸುವರು.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 4 : ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ಸೂತ್ರಗಳು</p>	<p>ವಿಷಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ತುರ್ತನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಆದ್ಯತೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕೊನೆಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 5 : ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಯಮಗಳು ವಿನಿಮಯಗಳು ಸೂಚನೆಗಳು ದಾಖಲೆಗಳು ಕೈಪಿಡಿಗಳ ವಿವರ ಕಛೇರಿ ಕೈಪಿಡಿ ನಿಯಮಗಳು ವಿನಿಮಯಗಳು ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳು.</p>	<p>ವಿವರಗಳು ಅನುಬಂಧ -2 ರಲ್ಲಿದೆ</p>

<p>ಕೈಪಿಡಿ 6 : ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಅಥವಾ ಹೊಂದಿರುವ ಹಾಗೂ ಮುಗಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ವಿವಿಧ ದಾಖಲೆಗಳು</p>	<p>ದಾಖಲಿಸಿದ ಕೇಸುಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಜಿಸ್ಟರುಗಳು</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 7 : ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೀತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಆಡಳಿತವನ್ನು ನಡೆಸುವಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವ ಸಲಹಾ ಸೂತ್ರಗಳ ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಂದ ಸಲಹೆ ಪಡೆಯುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ವಿವರ</p>	<p>ವಿಲ್ಡ್‌ಲೈವ್‌ನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸಲಹೆ ಹಾಗೂ ಸೂಚನೆ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 8 : ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಗಮ ಪರಿಷತ್ತು; ಸಮೀತಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅದರ ಉದ್ದೇಶ ಮತ್ತು ಈ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ</p>	<p>ಅಂಥ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಸಮಿತಿಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಇಲ್ಲ.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 9 : ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ನಿರ್ದೇಶಿಕೆ</p>	<p>ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಾಗೂ ನೌಕರರ ಯಾದಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿದೆ. ನೌಕರರ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ವಿಳಾಸವು ಆಗಾಗ ಬದಲಾಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗವು ಸದರಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಲಾಗುವುದು.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 10 : ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ತಿಂಗಳ ಪ್ರತಿಫಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನೀಡುವ ಸೂತ್ರಗಳು</p>	<p>ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ದರದಲ್ಲಿನ ಹೆಚ್ಚಳದಿಂದಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಅಥವಾ ಇತರ ನೌಕರರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾಸಿಕ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನಗದು ವಿಭಾಗದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಿರಸ್ತೇದಾರ್, ಗುಮಾಸ್ತ ಇವರು ವೇತನ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ನೌಕರರ ಒಟ್ಟು ವೇತನ ಕಡತಗಳು ನಿವ್ವಳ ವೇತನ ಇವುಗಳನ್ನು ವೇತನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದು.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 11 : ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಲಯ: ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಆಯವ್ಯಯದ</p>	<p>ಸರ್ಕಾರವು ಅರ್ಥಿಕ ಹಂಚಿಕೆಯ ವಿಧಿಯನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದು.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 12 : ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಧನ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ನಿರ್ವಹಣಾ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ವಿವರಗಳು</p>	<p>ಅಂಥ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 13 : ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಪರ್ಮಿಟ್ ಅಥವಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಪತ್ರಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ರಿಯಾಯಿತಿ ಪಡೆಯುವವರ ವಿವರ</p>	<p>ಅಂಥ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>

<p>ಕೈಪಿಡಿ 14 : ಇಲಾಖೆಯ ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ದೊರೆಯುವ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಫಾರ್ಮದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ವಿವರ</p>	<p>1.ಸಾಧ್ಯವಿರುವಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಸಾಧ್ಯವಾದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅದರ ಎಲ್ಲಾ ನಿಕಾಲೆಯಾಗಿರುವವರೆಗಿನ ಅದರ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಳವಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಅದು ಒಂದು ವೇಳೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗುವುದು.</p> <p>2. ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪಗಾರದ ವಿವರಗಳು</p> <p>3. ಚೆರೆಕ್ಸ್ ಅಥವಾ ಟೈಪ್ ಮುಖಾಂತರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದು</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 15 : ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸವಲತ್ತುಗಳ ಹಾಗೂ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಅಥವಾ ವಾಚನಾಲಯಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದರ ವಿವರ</p>	<p>ಗ್ರಂಥಾಲಯವು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರುಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 16 : ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು ಪದನಾಮ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಗಳು</p>	<p>ಶ್ರೀ ವಿನಾಯಕ ಎಸ್. ಆಗೇರ, ಪ್ರಭಾರ ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರವಾರ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:08382-226325</p>
<p>ಕೈಪಿಡಿ 17 : ಇತರ ವಿವರಗಳು</p>	<p>ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ</p>

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉ.ಕ., ಕಾರವಾರ.